БАШ?ОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКА№ЫНЫ*

M2FАРИФ МИНИСТРЛЫFЫ

Театр урамы, 5/2, )ф0 7.,  450077

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г. Уфа, 450077

Об утверждении  Комплекса мер

Во исполнение п.2.2. протокола заседания Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики

Башкортостан от 7 февраля 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер по профилактике девиантного поведения в

образовательных организациях Республики Башкортостан (далее – Комплекс

мер).

2. Направить Комплекс мер в администрации муниципальных районов и

городских округов  Республики Башкортостан, руководителям

образовательных организаций, подведомственных Министерству

образования Республики Башкортостан, для организации работы.

3. Администрациям муниципальных районов и городских округов

Республики Башкортостан, руководителям образовательных организаций,

подведомственных Министерству образования Республики Башкортостан,

отчет об исполнении мероприятий Комплекса мер представлять согласно

установленным Комплексом мер срокам в Министерство образования

Республики Башкортостан.

4. Структурным подразделениям Министерства образования Республики

Башкортостан представлять информацию о выполнении мероприятий

Комплекса мер в отдел воспитания и дополнительного образования для

свода.

5. Отделу воспитания и дополнительного образования

(Абдрахманова В.Р.) сводную информацию по  исполнению мероприятий

Комплекса мер   представлять в Комиссию по делам несовершеннолетних и

защите их прав при Правительстве Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

министра образования Республики  Башкортостан  Г.Р. Ялчикаеву.

И.о. министра

А.                      А.В. Хажин

Б О Й О Р О ?

«_____» ______________________  2019 й.

№_______

П Р И К А З

   «______» _____________  2019 г. 1 7 1 0 1 1 8 6 1 7 1 0